Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102800121

121

Nº 204, quinta-feira, 28 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200331 - FNSP

Número do Contrato: 46/2020.
Nº Processo: 08020.000351/2020-46.
Inexigibilidade. Nº 2/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA -
FNSP. Contratado: 63.067.904/0005-88 - LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E
INDUSTRIA DE PRODU. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da
vigência do contrato nº 46/2020, pelo período de 8 (oito) meses, compreendido pelo
período de 19/10/2021 a 19/06/2022, visando dar cobertura contratual para a finalização
das obrigações pactuadas pelas partes.. Vigência: 19/10/2020 a 19/06/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.860.150,00. Data de Assinatura: 18/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2021

A Secretaria de Gestão e Ensino em Segurança Pública do MJSP, por meio do
Pregoeiro designado,torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 8/2021 para
aquisição de medalhas para atender as necessidades da Diretoria da Força Nacional de
Segurança Pública. Empresa vencedora:Grupo 1- J. R. MACHADO COMERCIO E SERV I CO S ,
CNPJ Nº01.756.582/0001-01, no valor total de R$ 105.380,00. Os autos permanecem
disponíveis para consulta.

JONATAS JOSÉ SANTOS SILVA
Diretor de Gestão

(SIDEC - 27/10/2021) 200331-00001-2021NE800163

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAL Nº 574, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.005636/2021-03. Requerentes: Companhia Brasileira de Educação e
Sistemas de Ensino S.A. e Pearson Education do Brasil Ltda. Advogados: Camilla Paoletti,
Luis Nagalli e outros. Natureza da operação: aquisição de ativos. Setor econômico
envolvido: soluções extracurriculares de ensino para educação básica (CNAE 8513-9/00).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Adjunta

EDITAL Nº 583, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.005173/2021-71. Requerentes: United Airlines, Inc. e Avianca
Holdings S.A. Advogados: Amadeu Ribeiro, Ana Carolina Bittar, Paloma Caetano Silva
Almeida e Beatriz Helena Cotarelli Balzan. Natureza da operação: aquisição de participação
societária. Setor econômico envolvido: transporte aéreo de passageiros regular (CNAE
5111-1/00) e transporte aéreo de carga (CNAE 5120-0/00).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Adjunta

EDITAL Nº 584, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.005726/2021-96. Requerentes: Aldebaran S.A.R.L SPF., Orjen
Investments Pte. Ltd. e Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia Genoma
VII. Advogados: Ana Paula Paschoalini, Vitor Jardim Barbosa, Renê G. S. Medrado,
Alessandro P. Giacaglia e outros. Natureza da operação: aquisição de participação
societária. Setor econômico envolvido: plataforma para emissão de prescrições médicas
digitais e consulta de medicamentos e farmácias (CNAE 6319-4/00).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Adjunta

EDITAL Nº 586, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.005730/2021-54. Requerentes: Companhia Energética de Minas
Gerais - CEMIG, Cobra Brasil Serviços Comunicações e Energia S.A., Cobra Instalaciones y
Servicios S.A. Advogados: Christian Sahb Batista Lopes, Pedro Ernesto Rocha, Fernanda
Marra Vidigal, Erico dos Reis Frizzera e outros. Natureza da operação: aquisição de
controle. Setor econômico envolvido: transmissão de energia elétrica (CNAE 3512-3/00).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Adjunta

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DOURADOS - MS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 307/2021 - UASG 194064 - DOURADOS/MS

Nº Processo: 08788.001690/2021-59.
Dispensa Nº 1/2021. Contratante: COORDENACAO REGIONAL DOURADOS/MS.
Contratado: 29.337.720/0001-29 - TRANSLUCCA MUDANCAS E TRANSPORTES EIRELI.
Objeto: Aquisição de de gêneros de limpeza e de higiene pessoal, com objetivo de atender
às demandas das comunidades indígenas, medida essencial no combate à pandemia do
novo coronavírus covid-19..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: IV. Vigência: 19/10/2021 a
19/04/2022. Valor Total: R$ 185.605,20. Data de Assinatura: 19/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).

COORDENAÇÃO REGIONAL AMAPÁ E NORTE DO PARÁ-AP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 194075

Nº Processo: 08767000213202114. Objeto: Aquisição de cadeiras tipo digitador,
conforme NR 17 - Ergonomia e NBR 13962:2018, para proporcionar melhores condições de
trabalho para os servidores da CR Amapá e Norte do Pará e CTLs circunscricionadas.. Total
de Itens Licitados: 3. Edital: 28/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Av: Mae Luzia,1325, Jesus de Nazare - Macapá/AP ou
https://www.gov.br/compras/edital/194075-5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 28/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/11/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AUGUSTO CESAR DE CARVALHO GUEDES
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/10/2021) 194035-19208-2021NE000067

COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO LESTE DO PARÁ-PA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 172/2021 - UASG 194010

Nº Processo: 08748000467202161 . Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais
elétricos, por meio de Dispensa de Licitação, em atendimento às necessidades
administrativas da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará. Total de Itens Licitados:
00011. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Dispensa de pequeno valor. Declaração de Dispensa em 26/10/2021. PAULO HENRIQUE
ALMEIDA SALES. Chefe da Divisão Técnica Substituto. Ratificação em 26/10/2021. DONARIA
SOUZA SILVA. Ordenadora de Despesas. Valor Global: R$ 8.830,02. CNPJ CONTRATADA :
32.053.984/0001-65 CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI. Valor: R$ 4.430,02. CNPJ CO N T R AT A DA
: 36.199.402/0001-04 L M SILVA DE FREITAS COMERCIO E SERVICOS. Valor: R$ 4.400,00

(SIDEC - 27/10/2021) 194035-19208-2021NE000056
COORDENAÇÃO REGIONAL NORDESTE II-CE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 194041 - FORTALEZA/CE

Número do Contrato: 132/2018.
Nº Processo: 08087.000051/2018-78.
Pregão. Nº 8/2018. Contratante: COORDENACAO REGIONAL NORDESTE 2/CE. Contratado:
11.517.550/0001-07 - FABRICA GESTAO DE PESSOAS E SERVICOS DE APOIO EIRELI. Objeto:
Prorrogação e repactuação ao contrato nº 132/2018 referente à prestação de serviço de
recepção prestado na coordenação regional nordeste ii em fortaleza/ce.. Vigência:
01/11/2021 a 01/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 38.808,70. Data de
Assinatura: 20/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2021).
COORDENAÇÃO REGIONAL NOROESTE DO MATO GROSSO-MT

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2021

A Coordenação Regional do Noroeste do Mato Grosso - Funai torna público o
resultado de julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 09/2021, cujo critério foi o menor
preço por grupo. Sagrou-se vencedora dos grupos 01 e 02 a empresa TEC NEWS EIRELI,
CNPJ nº 05.608.779/0001-46, com o Valor Global de R$ 1.137.599,52.

RAQUEL DA SILVA VIEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2021) 194035-19208-2021NE000067
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - UASG 194035

Nº Processo: 08620006457202175. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços continuados de fotógrafo, tecnólogo em audiovisual e profissional do
jornalismo, que compreenderá, além da mão de obra em regime de dedicação exclusiva, o
fornecimento de todos os insumos e equipamentos necessários à execução dos serviços
para atuação na sede da Fundação Nacional do Índio (Funai) em Brasília/DF.. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 28/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: S.c.s.
Quadra 09, Torre B, Ed. Parque Cidade, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/194035-5-00014-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 28/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/11/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARILUCIA MACEDO NINGELESKI
Pregoeira

(SIASGnet - 27/10/2021) 194035-19208-2021NE000067

Ministério do Meio Ambiente
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 8/2021

O Pregoeiro do Ministério do Meio Ambiente torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico n¨ 08/2021, que tem por objeto a contratação de serviços
de transporte de carga comum, quais sejam: mobilários, equipamentos e congêneres, bens
pessoais de servidores ou quaisquer bens de propriedade do órgão, materiais de consumo,
veículos ou motocicletas, por via terrestre, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus Anexos, declarando vencedora do certame a empresa
TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANÇAS, pelo valor total de R$ 111.062,80 reais. Os autos
se encontram com vistas franqueadas.

HOMERO VASCONCELOS BENEVIDES
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2021) 440001-00001-2021NE000041

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 440001

Nº Processo: 02000002383202119. Objeto: Contratação de serviços
de comissaria aérea, sob demanda, para fornecimento de refeições, incluso o
serviço de handling (entrega feita diretamente na aeronave), no Aeroporto
Internacional de Brasília - DF, Base Aérea de Brasília-DF em aeronaves da Força
Aérea Brasileira (FAB) utilizadas pelo Ministro de Estado do Meio Ambiente e
comitiva, em seus deslocamentos oficiais, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 28/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Esplanada Dos Ministerios, Bloco "b", Sala 820, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/440001-5-00009-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 28/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 11/11/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: E-mail para contato: DGL1@MMA.GOV.BR Telefones 2028
1024/1164.

VINICIUS MENDES MACHADO
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 27/10/2021) 440001-00001-2021NE000041

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-28T08:24:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial